CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento nº             de 2019,
(Do João Campos)

Requer a apensação do Projeto de
Lei nº 3.723 de 2019 ao Projeto de
Lei nº 9.433 de 2017.

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 142 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, solicito a Vossa Excelência proceder a apensação do Projeto de

Lei nº 3.723 de 2019 de autoria do Poder Executivo, que “Altera a Lei nº

10.826, de 22 de dezembro de 2003, que dispõe sobre registro, posse e

comercialização de armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional de

Armas - Sinarm e define crimes”, ao Projeto de Lei nº 9.433 de 2017, de

autoria do Senador Wilder Moraes.

Cumpre informar que o Projeto de Lei nº 9.433 de 2017 tem 31

apensados, todos com objetivo de alterar a Lei nº 10.826, de 22 de dezembro

de 2003 (Estatuto do Desarmamento), assim sendo, por se tratarem de

matérias correlatas, solicito a apensação deste ao Projeto de Lei nº 3.723 de

2019.

Sala das Sessões, em        de                            de 2019.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal

RE
Q

 n
.1

85
1/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

06
/2

01
9

10
:4

0